
Republika Srbija 
UNIVERZITET U NIŠU 
EKONOMSKI FAKULTET U NIŠU 
Br. 04 - 1694 
27.6.2008. godine 
          
 
 
 
 Na osnovu člana 128. Statuta Ekonomskog fakulteta u Nišu ("Bilten Fakulteta" br.138/2007) 
Nastavno-naučno veće Fakulteta na IX sednici održanoj 26.6.2008. godine donelo je 
 
 

O D L U K U 
o usvajanju literature za predmete utvrdjene Studijskim programom diplomskih akademskih - 

master studija za školsku 2008/2009. godinu 
 
I 

  
V  GODINA 

 
1. Metodologija ekonomskih nauka 

1. Blaug, M.: The Methodology of Ekonomics, Cambridge (USA), 1994.(prevod na srpski u 
pripremi).  

Dopunska: 
- Časopis: Journal of Ekonomic Methodolody, University of Amsterdam, ISSN 1350 - ISSN. 
- Pečuljić, M.: Metodologija društvenih nauka, drugo izmenjeno i dopunjeno izdanje, 

Savremena administracija, Beograd, 1982. 
- Veber, M.: Metodologija društvenih nauka, Globus, Zagreb, 1 1985, 2 1989. 
 

2. Mikro i makro ekonomska analiza 
1. Hal R. Varijan: Mikroekonomija - moderan pristup, Ekonomski  fakultet, Beograd, sva 

izdanja. 
2. Cerović B., Stojanović B.: Teorija proizvodnje, Ekonomski fakultet, Beograd, 1998. 
3. Jakšić M., Praščević A.: Makroekonomska analiza. Ekonomski fakultet, Beograd, 2006. 
Dopunska: 
- Mankju, Gregori N.: Principi ekonomije, Ekonomski fakultet, Beograd, 2005. 
- Grupa autora: Teorija i politika cena, Ekonomski fakultet, Niš, 2003. 
- Majkl Burda i Čarls Viploš: Makroekonomija - evropski udžbenik, 3. izdanje, Oxford 

University Press, 2001, prevod sa engleskog: Danica Popović, Centar za liberalno-
demokratske studije, 2004. 

 
3. ,Regionalna ekonomija 

1. Dr Ilija Rosić, dr Živorad Gligorijević: Regionalni razvoj Srbije, Ekonomski fakultet Niš, 
2001. 

2. Dr Ilija Rosić, redaktor: Strategija regionalnog razvoja Srbije, Ekonomski fakultet, 
Kragujevac, 2004. 

 
4. Agrarna politika 

1. Zakić, Z.: Agrarna ekonomija, Ekonomski fakultet, Beograd, 2001. 
2. M. Vujičić, L. Pejić: Ekonomika poljoprivrede, Kragujevac, 2006. 
3. Penson, J., Capps, O., Rosson, P.: Introduction to Agricultural Economics, Prentice Hall, 

New Jersey, 2002. 



 2

5. Medjunarodne finansije 
1. Dr Dejan Miljković, Medjunarodne finansije, Ekonomski fakultet,  Beograd, 2007. 

 
6. Valorizacija prostornog potencijala 

1. J. Dinić: Prirodni potencijal Srbije,  Ekonomski fakultet Beograd, 1998. 
2. A. Baletić-Vetmaeir: Stanovništvo i ekonomski razvoj, Mate, Zagreb, 1999.  
 

7.  Bankarstvo 
1. Rose S. Peter and Silvia C. Hudgins: Bankarski menadžment i finansijske usluge, Data status, 

Beograd, 2005. 
2. Dr Borko Ž. Krstić: Bankarstvo, Ekonomski fakultet Niš, 2003. 

 
8. Ekonomika društvenog izbora 

1.  Richard Swedberg: Načela ekonomske sociologije, MATE, Zagreb, 2003.  
2. Aleksandar Štulhofer: Nevidljiva ruka tranzicije - ogledi iz ekonomske sociologije, Hrvatsko 

sociološko društvo i Ekonomski fakultet Zagreb, 2000. 
 
9.  Strategijsko upravljačko računovodstvo 

1. V. Milićević: Strategijsko upravljačko računovodstvo, Ekonomski fakultet Beograd, 2003.  
 

10. Finansijsko izveštavanje 
1. MRS, I i II knjiga, prevod, SRRS, Beograd, 2005. (Okvir, MRS 1, MRS 2, MRS 7, mrs 8, 

MRS 16, MRS 18, MRS 23, MRS 34, MRS 36, MRS 37, MRS 38). 
2. Jovan Krstić: Instrumenti finansijsko računovodstvenog izveštavanja, monografija, Niš, 

2002. 
3. Milorad Stojilković, Jovan Krstić: Aktuelna računovodstvena regulativa - stanje i 

perspektive, 34. Simpozijum SRRS, Zlatibor, 2003. 
4. Milorad Stojilković: Aktuelna pitanja periodičnog finansijskog izveštavanja - ocena i 

mogući pravci razvoja, 38. Simpozijum SRRS, Zlatibor, 2007. 
 
11. Strategijski finansijski menadžment 

1. E. Petrović, K. Denčić-Mihajlov: Poslovne finansije - dugoročni aspekt finansijskih 
ulaganja, Ekonomski fakultet, Niš, 2007. 

2. Mikerević D.: Strateški finansijski menadžment, Ekonomski fakultet u Banjoj Luci, 
Banja Luka, 2005.  

3. Stančić P.: Savremeno upravljanje finansijama preduzeća, Ekonomski fakultet, 
Kragujevac 2006. 

12. Menadžment performansi 
1. B. Novićević, Lj. Antić, T. Stevanović: Upravljanje performansama preduzeća, Ekonomski 

fakultet  Niš, 2006. 
2. B. Novićević, Lj. Antić, V Sekulić: Troškovi kao faktor sticanja i održanja konkurentskih 

prednosti, Ekonomski fakultet  Niš, 2006. 
3. D. Malinić: Divizionalno računovodstvo, Ekonomski fakultet  Beograd, 1999. 

 
13. Računovodstveno vrednovanje finansijskih instrumenat 

1. B. Živković, D. Šoškić: Finansijska tržišta i institucije, Ekonomski fakultet, Beograd, 2006. 
 

14. Teorija odlučivanja 
1. M. Čupić, R. Tummala: Odlučivanje – Formalni pristup, FON Beograd, 2001. 
 

 
 
 



 3

15. Upravljanje elektronskim poslovanjem preduzeća 
1. Zora Arsovski: Informacioni sistemi, Ekonomski fakultet, Kragujevac, 2005. 
2. N. Balaban, Ž. Ristić, J. Đurković, J. Trninić, P. Tumbas: Informacione tehnologije i 

informacioni sistemi, Ekonomski fakultet Subotica, 2006. 
3. Neđo Balaban, Živan Ristić: Poslovna inteligencija, Ekonomski fakultet u Subotici, 2006. 

 
 16. Monetarni i fiskalni menadžment 

1. Jadranka Djurović-Todorović, Miodrag Jovanović, Borko Krstić: Monetarni i fiskalni 
menadžment, Ekonomski fakultet, Niš, 2006.  

2. Frederic Mishkin: Monetarna ekonomija , bankarstvo i finansijska tržišta, Data status, 
Beograd, 2006. 

3. JOURNAL OF MONETARY EKONOMICS, više brojeva. 
4. Dieter Brümmerhoff: Javne financije, MATE,Zagreb, 2006. 
5. Brojni zankonski propisi. 
 

   17. Bankarsko pravo 
1. Dr Stevan Šogorov: Bankarsko pravo, Novi Sad, 2005.  
2.   Dr Lucija Spirović-Jovanović, dr Tamara Milenković-Kerković: Poslovi trgovinskog 

prava, SKC Niš, 2007. 
 

18. Mikrostruktura finansijskih tržišta 
1. Srđan Marinković: Mikrostruktura finansijskih tržišta, Ekonomski fakultet Niš, Niš, 2007.   
2. Vasiljević,dr Branko: Osnovi finansijskog tržišta, Zavet, Beograd, 2006. 

 
19. Trgovinski marketing 

1. Dr Stipe Lovreta, dr Goran Petković: Trgovinski marketing, Ekonomski fakultet, Beograd, 
2002. 

2. Dr Sreten Ćuzović: Menadžment nabavke, Ekonomski fakultet, Niš, 2006. 
 

20. Strategija rasta i razvoja preduzeća 
1. R Senić: Upravljanje rastom i razvojem preduzeća, Savremena administracija Beograd, 

1993.  
2. D. Djuričin, S. Janošević: Strategija i menadžment, Ekonomski fakultet Beograd, 2006. 

 
21. Menadžment organizacionih promena 

1. Nebojša Janićijević: Upravljanje organizacionim promenama, Ekonomski fakultet Beograd, 
2007. 

22. Poslovno i finansijsko restrukturiranje preduzeća 
1. E. Petrović, K. Denčić-Mihajlov: Poslovne finansije, Ekonomski fakultet, Niš 
2. P. Gogan: Integracije, akvizicije i restrukturiranje korporacija, Prometej, NoviSad, 2004. 

 
23. Relacioni marketing 

1. Stanković Ljiljana: Medjuzavisni marketing, Ekonomski fakultet Niš, 2002. 
2. Stanković Ljiljana: Konkurentnost zasnovana na marketingu, Ekonomski fakultet Niš. 

 
24. Ekonomija odlučivanja 

1. Paul G. Keat, Philip K. Young: Managerial Economics-Economic Tools for Todays 
Decision Makers, Macmillan Publishing, 1992. 

2. Brickley James, Smith Clifford: Managerial Economics and Organizational Architecture, 
2002. 

 
 
 



 4

25. Sistem strategijske kontrole performansi 
1. M. Milisavljević: Savremeni strategijski menadžment, IEN Press, 2007.  
2. Merchant K., Van Der Stede W.: Management control Systems, Prentice Hall 2003. 

 
26. Poslovna etika 

1. K. Krkač: Uvod u poslovnu etiku i korporacijsku društvenu odgovornost, MATE Zagreb 
2007.  

2. Deon Rossow with Leon von Vuren: Business Ethics, Oxford University Press 2007. 
 

27. Sociologija rada 
1. D. Marković: Sociologija rada, Prosveta, Niš, 2001. 
2. S. Bolčić: Svet rada u transformaciji, Plato, Beograd, 2003.  

 
28. Upravljanje lancima snabdevanja 

1. Dr Nada Barac i dr Goran Milovanović: Strategijski menadžment logistike, SKC Niš,  
2006.god.  

2. Chopra Sunil, Meindl Peter, Supply Chain Management: Strategy Planning and Operation, 
Prentice Hall New Jersey, 2001. 

  
29. Upravljanje kvalitetom 

1. Ž. Živković, M. Gligorić: Upravljanje kvalitetom, Tehnološki fakultet, Beograd, 2002. 
2. G. Bošković: Upravljanje kvalitetom u industriji, Ekonomski fakutlet, Niš, 2004. 
3. Grupa autora: Sistem kvaliteta - JUS ISO 9001, Novi Sad, 1997. 

 
30. Statistička analiza u marketingu 

1. Ljiljana Petrović: Teorija uzoraka i planiranje eksperimenta, Ekonomski fakultet, Beograd, 
2003. 

2. Zlatko Kovačić: Multivarijaciona analiza, Ekonomski fakultet, Beograd, 1998. 
Dopunska:  

- Ljiljana Petrović: Zbirka rešenih zadataka iz teorije uzoraka i planiranja eksperimenta,  
Ekonomski fakultet, Beograd, 2005. 

 
31. Pravo unutrašnjeg tržišta EU 

1. Dr Radovan Vukadinović: Pravo EU, Centar za Pravo EU, Kragujevac 2006.  
2. EU Consolidated Treaties, Official Journal C 325 

 
32. Valorizacija turističkog potencijala 

1. G. Wall: Tourism – Change, impacts and opportunities, Pearson, 2006. 
 
 

II 
 
 Odluku dostaviti: Službi za nastavna i studentska pitanja, Skriptarnici Ekonomskog fakulteta, 
Biblioteci Fakulteta, Službi za opšte poslove i arhivi Fakulteta. 
  
 
 
               PREDSEDNIK VEĆA, 
 

                             Prof. dr Borko Krstić 


	I
	31. Pravo unutrašnjeg tržišta EU
	II


